

**Lucrari de reparatie a gradinitei  
de copii s.Carbuna r-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 370 897,52 lei

Intocmit in prețuri curente 08.09.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                             | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                               |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCK42A                     | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                                                                       | m2   | 63,0000                               | 24,00<br>21,00                        | 1 512,00<br>1 323,00   |
| 2      | RpCK41C                     | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                                                                          | m2   | 112,4000                              | 39,10<br>32,20                        | 4 394,84<br>3 619,28   |
| 3      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                     | m2   | 15,5000                               | 58,10<br>54,60                        | 900,55<br>846,30       |
| 4      | CG22A                       | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp                                                                  | m2   | 63,0000                               | 174,07<br>63,00                       | 10 966,42<br>3 969,00  |
| 5      | CC03C                       | Montare plase metalice VR3 pas 100x100x3                                                                                                                                                                                          | kg   | 63,0000                               | 32,44<br>2,10                         | 2 043,55<br>132,30     |
| 6      | CG56A                       | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm<br>Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050                                                                             | m2   | 63,0000                               | 136,30<br>16,38                       | 8 586,84<br>1 031,94   |
| 7      | CG08A                       | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez<br>Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150 | m2   | 63,0000                               | 260,93<br>77,00                       | 16 438,80<br>4 851,00  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                            | 4   | 5        | 6                | 7                              |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------|--------------------------------|
|    |         |                                                                                                                                                              |     |          |                  |                                |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | lei |          |                  | 44 843,00                      |
|    |         | <b>Total Pardosele<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                  |     |          |                  | <b>44 843,00<br/>15 772,82</b> |
|    |         | <b>2. Peretii</b>                                                                                                                                            |     |          |                  |                                |
| 8  | RpCR32A | Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila                                                                                                    | m2  | 177,0000 | 24,52<br>22,40   | 4 339,86<br>3 964,80           |
| 9  | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                               | m2  | 177,0000 | 6,85<br>2,10     | 1 212,45<br>371,70             |
| 10 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2  | 177,0000 | 114,79<br>85,40  | 20 317,83<br>15 115,80         |
| 11 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                     | m2  | 177,0000 | 46,75<br>38,50   | 8 275,13<br>6 814,50           |
| 12 | CF56A   | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                   | m2  | 177,0000 | 34,72<br>21,00   | 6 145,54<br>3 717,00           |
| 13 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                  | m2  | 177,0000 | 6,85<br>2,10     | 1 212,45<br>371,70             |
| 14 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                  | m2  | 177,0000 | 58,49<br>38,50   | 10 353,08<br>6 814,50          |
| 15 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                               | m2  | 9,4500   | 6,85<br>2,10     | 64,73<br>19,84                 |
| 16 | CF61A   | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                          | m2  | 9,4500   | 170,09<br>104,02 | 1 607,33<br>982,99             |
| 17 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                    | m2  | 9,4500   | 46,75<br>38,50   | 441,81<br>363,82               |
| 18 | CF56A   | Aplicarea manuala a chitului                                                                                                                                 | m2  | 9,4500   | 34,72            | 328,11                         |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5       | 6               | 7                              |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------|--------------------------------|
|    |         | pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                |     |         | 21,00           | 198,45                         |
| 19 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                  | m2  | 9,4500  | 6,85<br>2,10    | 64,73<br>19,84                 |
| 20 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                  | m2  | 9,4500  | 58,49<br>38,50  | 552,74<br>363,82               |
| 21 | CF18C   | Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. in incaperi cu umiditate sporita (bucatarii, bai, spalatorii)<br>Material marunt=1,0200 | m2  | 18,1300 | 142,02<br>56,00 | 2 574,86<br>1 015,28           |
| 22 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                  | m2  | 18,1300 | 6,85<br>2,10    | 124,19<br>38,07                |
| 23 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                     | m2  | 18,1300 | 46,75<br>38,50  | 847,60<br>698,00               |
| 24 | CF56A   | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                   | m2  | 18,1300 | 34,72<br>21,00  | 629,48<br>380,73               |
| 25 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                  | m2  | 18,1300 | 6,85<br>2,10    | 124,19<br>38,07                |
| 26 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                  | m2  | 18,1300 | 58,49<br>38,50  | 1 060,46<br>698,00             |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                 | lei |         |                 | 60 276,57                      |
|    |         | <b>Total Peretii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                    |     |         |                 | <b>60 276,57<br/>41 986,91</b> |
|    |         | <b>3. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                          |     |         |                 |                                |
| 27 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,                                                                                                                                         | m2  | 13,5000 | 29,40<br>29,40  | 396,90<br>396,90               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5        | 6                  | 7                              |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|--------------------------------|
|    |         | masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                                |     |          |                    |                                |
| 28 | CK03A   | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m                                          | m2  | 13,5000  | 2 254,65<br>126,00 | 30 437,78<br>1 701,00          |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                | lei |          |                    | 30 834,68                      |
|    |         | <b>Total Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                 |     |          |                    | <b>30 834,68<br/>2 097,90</b>  |
|    |         | <b>4. Tavanul</b>                                                                                                                                                                                                                           |     |          |                    |                                |
| 29 | CK29F   | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                             | m2  | 112,4000 | 325,07<br>154,00   | 36 538,43<br>17 309,60         |
| 30 | RpEF02A | Montarea corpur de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200 | buc | 16,0000  | 321,10<br>76,30    | 5 137,60<br>1 220,80           |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                | lei |          |                    | 41 676,03                      |
|    |         | <b>Total Tavanul<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                   |     |          |                    | <b>41 676,03<br/>18 530,40</b> |
|    |         | <b>5. Bloc sanitar (Baie, WC)</b>                                                                                                                                                                                                           |     |          |                    |                                |
| 31 | RpCG29A | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime                                                                                                                                                                       | m2  | 8,5500   | 94,10<br>92,40     | 804,55<br>790,02               |
| 32 | CD72B   | Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m<br>Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050                       | m2  | 12,0000  | 541,61<br>187,82   | 6 499,27<br>2 253,89           |
| 33 | RpSC05A | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                                                     | buc | 2,0000   | 66,50<br>66,50     | 133,00<br>133,00               |
| 34 | RpSC02A | Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                                                       | buc | 1,0000   | 91,00<br>91,00     | 91,00<br>91,00                 |
| 35 | RpSC05A | Demontarea unui lavoar de                                                                                                                                                                                                                   | buc | 4,0000   | 66,50              | 266,00                         |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5       | 6                  | 7                    |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|----------------------|
|    |         | faianta, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                                          |     |         | 66,50              | 266,00               |
| 36 | RpSB03B | Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm                                                                                                 | m   | 6,0000  | 5,60<br>5,60       | 33,60<br>33,60       |
| 37 | RpSB03A | Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm                                                                                                  | m   | 9,0000  | 4,20<br>4,20       | 37,80<br>37,80       |
| 38 | SC04C   | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal<br>Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200 | buc | 2,0000  | 1 845,64<br>133,00 | 3 691,28<br>266,00   |
| 39 | SC02A   | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.<br>Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300                                                               | buc | 1,0000  | 1 865,05<br>129,50 | 1 865,05<br>129,50   |
| 40 | SC04C   | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal<br>Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200 | buc | 4,0000  | 1 845,64<br>133,00 | 7 382,58<br>532,00   |
| 41 | SB08E   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm                                                 | m   | 6,0000  | 85,35<br>22,40     | 512,09<br>134,40     |
| 42 | SB08C   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm                                                  | m   | 9,0000  | 69,57<br>17,50     | 626,17<br>157,50     |
| 43 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor                                                                                                                                                      | m2  | 15,5000 | 6,85<br>2,10       | 106,18<br>32,55      |
| 44 | CG17D1  | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2                                                                  | m2  | 15,5000 | 480,81<br>203,00   | 7 452,63<br>3 146,50 |
| 45 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare                                                                                                                                                                     | m2  | 40,0000 | 6,36               | 254,44               |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5       | 6                | 7                              |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|--------------------------------|
|    |       | a peretilor cu Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |         | 2,10             | 84,00                          |
| 46 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | m2  | 40,0000 | 467,73<br>171,50 | 18 709,20<br>6 860,00          |
| 47 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                                                                                                               | m2  | 62,5000 | 155,84<br>119,00 | 9 740,00<br>7 437,50           |
| 48 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                           | m2  | 22,0000 | 114,79<br>85,40  | 2 525,38<br>1 878,80           |
| 49 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                                                                                                                    | m2  | 15,5000 | 136,61<br>107,10 | 2 117,49<br>1 660,05           |
| 50 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2  | 37,5000 | 6,85<br>2,10     | 256,87<br>78,75                |
| 51 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                            | m2  | 37,5000 | 58,49<br>38,50   | 2 193,45<br>1 443,75           |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei |         |                  | 65 298,03                      |
|    |       | <b>Total Bloc sanitar (Baie, WC)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |         |                  | <b>65 298,03<br/>27 446,61</b> |

|  |  |                         |      |            |
|--|--|-------------------------|------|------------|
|  |  | Total                   | lei  | 242 928,31 |
|  |  | CAS                     | 24 % | 25 400,31  |
|  |  | Cheltuieli de transport | 5 %  | 6 777,09   |
|  |  | Total CD                |      | 275 105,71 |
|  |  | Cheltuieli de regie     | 7 %  | 19 257,40  |

| 1 | 2 | 3                       | 4    | 5 | 6 | 7                 |
|---|---|-------------------------|------|---|---|-------------------|
|   |   | Total cu CR             |      |   |   | 294 363,11        |
|   |   | Beneficiu               | 5 %  |   |   | 14 718,16         |
|   |   | Total cu B              |      |   |   | 309 081,27        |
|   |   | TVA                     | 20 % |   |   | 61 816,25         |
|   |   |                         |      |   |   | 370 897,52        |
|   |   | <b>Total deviz:</b>     |      |   |   |                   |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |      |   |   | <b>105 834,64</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a gradinitei  
de copii s.Carbuna r-nul Ialoveni**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 370 897,52 lei**

Intocmit in prețuri curente 08.09.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                            |      |          |       |                   |
|-----|---------------|----------------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                      | h-om | 102,0040 | 70,00 | 7 140,28          |
| 2.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                | h-om | 132,9770 | 70,00 | 9 308,38          |
| 3.  | 7122050013442 | Tencuitor                  | h-om | 266,4950 | 70,00 | 18 654,65         |
| 4.  | 7123010010200 | Betonist                   | h-om | 50,4000  | 70,00 | 3 528,00          |
| 5.  | 7123020011140 | Fierar beton               | h-om | 1,5750   | 70,00 | 110,25            |
| 6.  | 7124010010700 | Dulgher                    | h-om | 1,0800   | 70,00 | 75,60             |
| 7.  | 7129200011200 | Finisor MP                 | h-om | 63,0000  | 70,00 | 4 410,00          |
| 8.  | 7132010010900 | Faiantar                   | h-om | 90,0000  | 70,00 | 6 300,00          |
| 9.  | 7132030012600 | Mozaicar                   | h-om | 55,1970  | 70,00 | 3 863,79          |
| 10. | 7132040012700 | Parchetar                  | h-om | 41,3470  | 70,00 | 2 894,29          |
| 11. | 7136020011620 | Instalator apa, canal      | h-om | 25,4400  | 70,00 | 1 780,80          |
| 12. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 17,4400  | 70,00 | 1 220,80          |
| 13. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 148,2088 | 70,00 | 10 374,59         |
| 14. | 7422010060100 | Timplar                    | h-om | 253,1000 | 70,00 | 17 717,00         |
| 15. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 157,9440 | 70,00 | 11 056,08         |
| 16. | 9310060019922 | Muncitor deservire         | h-om | 59,4750  | 70,00 | 4 163,25          |
| 17. | 9310060019930 | Muncitor                   | h-om | 46,2411  | 70,00 | 3 236,88          |
|     |               | <b>Total manopera</b>      |      |          |       | <b>105 834,64</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                   |     |            |          |           |
|-----|---------------|---------------------------------------------------|-----|------------|----------|-----------|
| 1.  | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm             | m3  | 3,7800     | 420,00   | 1 587,60  |
| 2.  | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3  | 0,0384     | 360,00   | 13,82     |
| 3.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 1,8750     | 360,00   | 675,00    |
| 4.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3  | 4,0950     | 360,00   | 1 474,20  |
| 5.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                   | kg  | 12,1040    | 20,00    | 242,08    |
| 6.  | 1711317309326 | Cirpe de sters                                    | kg  | 1,7700     | 20,00    | 35,40     |
| 7.  | 2010237318700 | Distantieri de rost                               | buc | 1 110,0000 | 0,10     | 111,00    |
| 8.  | 2010237318750 | Distantieri                                       | buc | 18,9000    | 3,20     | 60,48     |
| 9.  | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn             | m2  | 13,5000    | 2 100,00 | 28 350,00 |
| 10. | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice      | buc | 18,0900    | 1,30     | 23,52     |
| 11. | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                 | kg  | 0,1980     | 60,00    | 11,88     |
| 12. | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767              | l   | 5,3100     | 22,30    | 118,41    |
| 13. | 2320166200729 | Parchetin                                         | l   | 3,3720     | 185,00   | 623,82    |

|     |                |                                                                                                                           |     |            |        |           |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|-----------|
| 14. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                              | kg  | 69,3240    | 29,00  | 2 010,41  |
| 15. | 2416586105303b | Amorsa-grund Betonocontact                                                                                                | kg  | 6,0000     | 25,74  | 154,44    |
| 16. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                     | kg  | 96,8320    | 36,90  | 3 573,10  |
| 17. | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                      | kg  | 17,8500    | 35,00  | 624,75    |
| 18. | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                        | kg  | 7,8089     | 36,00  | 281,12    |
| 19. | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                              | kg  | 2,8350     | 25,74  | 72,97     |
| 20. | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                      | kg  | 1,9184     | 65,00  | 124,70    |
| 21. | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                 | kg  | 6,5365     | 6,03   | 39,42     |
| 22. | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                          | kg  | 5,1156     | 55,00  | 281,36    |
| 23. | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                          | kg  | 0,1260     | 180,00 | 22,68     |
| 24. | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                              | kg  | 12,7890    | 16,80  | 214,86    |
| 25. | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                             | kg  | 160,0000   | 7,16   | 1 145,60  |
| 26. | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                  | kg  | 38,3670    | 40,00  | 1 534,68  |
| 27. | 2462106110550  | Adeziv special pentru tratare rosturi                                                                                     | kg  | 7,3970     | 7,15   | 52,89     |
| 28. | 2513206621500  | Banda de armare                                                                                                           | m   | 36,9852    | 2,16   | 79,89     |
| 29. | 2513206621601  | Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton | m   | 18,2709    | 2,80   | 51,16     |
| 30. | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                          | m   | 63,9450    | 18,60  | 1 189,38  |
| 31. | 2521216717050  | Teava din material plastic                                                                                                | m   | 1,8360     | 26,00  | 47,73     |
| 32. | 25212167201601 | Teava din material plastic pentru canalizare d 110 mm                                                                     | m   | 6,1800     | 57,62  | 356,09    |
| 33. | 25212167201605 | Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm                                                                        | m   | 9,2700     | 49,16  | 455,71    |
| 34. | 2521302602906  | Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)                                                               | m2  | 12,4218    | 75,00  | 931,64    |
| 35. | 2523116716345  | Covor PVC                                                                                                                 | m2  | 67,1422    | 120,00 | 8 057,06  |
| 36. | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"                                                                            | m   | 14,7132    | 3,15   | 46,35     |
| 37. | 2622102438000  | Lavoar                                                                                                                    | buc | 6,1812     | 960,00 | 5 933,95  |
| 38. | 2622102453900  | Piedestal din portelan sanitar                                                                                            | buc | 6,1812     | 533,33 | 3 296,62  |
| 39. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                             | kg  | 2 216,2225 | 2,40   | 5 318,93  |
| 40. | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                        | kg  | 13,9500    | 7,10   | 99,04     |
| 41. | 2653102100828  | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                   | kg  | 968,7195   | 7,47   | 7 236,33  |
| 42. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                            | kg  | 14,5248    | 3,20   | 46,47     |
| 43. | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                             | kg  | 1 531,5300 | 3,75   | 5 743,23  |
| 44. | 2653102100832  | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                         | kg  | 100,8579   | 27,78  | 2 801,83  |
| 45. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                           | kg  | 215,8114   | 7,78   | 1 679,01  |
| 46. | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                         | kg  | 138,0645   | 3,60   | 497,03    |
| 47. | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                             | m2  | 15,9650    | 220,00 | 3 512,30  |
| 48. | 2662102700204  | Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm                                                                      | m2  | 19,4172    | 49,72  | 965,42    |
| 49. | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                        | m2  | 25,3260    | 49,72  | 1 259,21  |
| 50. | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                             | m3  | 6,4575     | 0,00   | 0,01      |
| 51. | 2664102101145  | Mortar adeziv                                                                                                             | kg  | 110,9556   | 4,15   | 460,47    |
| 52. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                        | m3  | 1,5000     | 0,00   | 0,00      |
| 53. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                 | kg  | 62,7750    | 7,60   | 477,09    |
| 54. | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                         | m2  | 42,0000    | 240,00 | 10 080,00 |
| 55. | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                          | kg  | 1,5347     | 30,00  | 46,04     |
| 56. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                         | buc | 121,0400   | 8,00   | 968,32    |
| 57. | 2681126001473  | Hirtie pentru slefuit                                                                                                     | m2  | 0,1930     | 8,00   | 1,54      |
| 58. | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                 | m2  | 6,0750     | 36,00  | 218,70    |

|                                       |                |                                                                                                      |     |          |          |                   |
|---------------------------------------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-------------------|
| 59.                                   | 2682162605828  | Vata minerala tip I                                                                                  | kg  | 2,9700   | 35,00    | 103,95            |
| 60.                                   | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                      | kg  | 0,3150   | 16,80    | 5,29              |
| 61.                                   | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                     | m   | 13,8087  | 11,90    | 164,32            |
| 62.                                   | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                     | m   | 26,5320  | 50,00    | 1 326,60          |
| 63.                                   | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 118,0200 | 158,00   | 18 647,16         |
| 64.                                   | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                 | kg  | 0,6300   | 35,00    | 22,05             |
| 65.                                   | 28731220041001 | Plase sudate VR3 pas 100x100x3                                                                       | kg  | 63,6300  | 28,33    | 1 802,64          |
| 66.                                   | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                           | kg  | 1,1475   | 50,00    | 57,38             |
| 67.                                   | 2874115833873  | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm                                                        | buc | 354,9258 | 0,80     | 283,94            |
| 68.                                   | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                      | buc | 449,6000 | 1,20     | 539,52            |
| 69.                                   | 2875114200780  | Cada pentru dus                                                                                      | buc | 1,0300   | 1 620,00 | 1 668,60          |
| 70.                                   | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                                                      | buc | 6,1200   | 98,00    | 599,76            |
| 71.                                   | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                                                   | buc | 7,1500   | 65,00    | 464,75            |
| 72.                                   | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                 | buc | 16,3200  | 240,00   | 3 916,80          |
| 73.                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                        | m3  | 11,0456  | 20,00    | 220,92            |
| 74.                                   | 4100126202818  | Apa                                                                                                  | m3  | 10,0251  | 20,00    | 200,51            |
| 75.                                   | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                         | buc | 25,1080  | 8,00     | 200,86            |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                |                                                                                                      |     |          |          | <b>135 541,79</b> |

**Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                                                               |      |         |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                           | h-ut | 5,6550  | 25,00  | 141,37          |
| 2.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                       | h-ut | 3,2950  | 50,00  | 164,75          |
| 3.                                  | 2922140007000 | Macara                                                                        | h-ut | 0,0378  | 550,00 | 20,79           |
| 4.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                   | h-ut | 30,7736 | 25,00  | 769,36          |
| 5.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                                                | h-ut | 6,7982  | 35,00  | 237,94          |
| 6.                                  | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                              | h-ut | 0,1260  | 630,00 | 79,38           |
| 7.                                  | 2952270003700 | Centrala de beton                                                             | h-ut | 0,3780  | 75,00  | 28,35           |
| 8.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                              | h-ut | 0,5000  | 75,00  | 37,50           |
| 9.                                  | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,2797  | 120,00 | 33,56           |
| 10.                                 | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                    | h-ut | 0,7776  | 50,00  | 38,88           |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                                               |      |         |        | <b>1 551,88</b> |

|                         |      |            |
|-------------------------|------|------------|
| Total                   | lei  | 242 928,31 |
| CAS                     | 24 % | 25 400,31  |
| Cheltuieli de transport | 5 %  | 6 777,09   |
| Total CD                |      | 275 105,71 |
| Cheltuieli de regie     | 7 %  | 19 257,40  |
| Total cu CR             |      | 294 363,11 |
| Beneficiu               | 5 %  | 14 718,16  |
| Total cu B              |      | 309 081,27 |
| TVA                     | 20 % | 61 816,25  |

**Total deviz:**

**370 897,52**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a gradinitei de copii    Investitor**  
**s.Carbuna r-nul Ialoveni**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                          | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                                  |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. Pardosele</b>                                                                                                                                              |      |                                        |                      |                        |
| 1        | RpCK42A                     | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                      | m2   |                                        |                      | 24,00                  |
|          |                             |                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      | 21,00                  |
|          | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500                                 | 70,00                | 10,50                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1500                                 | 70,00                | 10,50                  |
|          | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0500                                 | 20,00                | 1,00                   |
|          | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                          | h-ut | 0,0400                                 | 50,00                | 2,00                   |
|          |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |                                        |                      | 1 512,00               |
| 2        | RpCK41C                     | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                         | m2   |                                        |                      | 39,10                  |
|          |                             |                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      | 32,20                  |
|          | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                        | h-om | 0,2300                                 | 70,00                | 16,10                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,2300                                 | 70,00                | 16,10                  |
|          | 2320166200729               | Parchetin                                                                                                                                                        | l    | 0,0300                                 | 185,00               | 5,55                   |
|          | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0300                                 | 20,00                | 0,60                   |
|          | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                              | h-ut | 0,0300                                 | 25,00                | 0,75                   |
|          |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |                                        |                      | 4 394,84               |
| 3        | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                    | m2   |                                        |                      | 58,10                  |
|          |                             |                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      | 54,60                  |
|          | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                        | h-om | 0,3900                                 | 70,00                | 27,30                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,3900                                 | 70,00                | 27,30                  |
|          | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0500                                 | 20,00                | 1,00                   |
|          | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                          | h-ut | 0,0500                                 | 50,00                | 2,50                   |
|          |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |                                        |                      | 900,55                 |
| 4        | CG22A                       | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp | m2   |                                        |                      | 174,07                 |
|          |                             |                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      | 63,00                  |
|          | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                         | h-om | 0,8000                                 | 70,00                | 56,00                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1000                                 | 70,00                | 7,00                   |
|          | 2663102100001               | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                    | m3   | 0,1025                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|          | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                    | kg   | 24,0000                                | 2,40                 | 57,60                  |
|          | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                | m3   | 0,0650                                 | 360,00               | 23,40                  |
|          | 1421102200161               | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                                                                                            | m3   | 0,0600                                 | 420,00               | 25,20                  |
|          | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0330                                 | 20,00                | 0,66                   |
|          | 2952260003552               | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                                                                                 | h-ut | 0,0020                                 | 630,00               | 1,26                   |
|          | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,1000                                 | 25,00                | 2,50                   |
|          | 2952270003700               | Centrala de beton                                                                                                                                                | h-ut | 0,0060                                 | 75,00                | 0,45                   |
|          |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | lei  |                                        |                      | 10 966,42              |
| 5        | CC03C                       | Montare plase metalice VR3 pas 100x100x3                                                                                                                         | kg   |                                        |                      | 32,44                  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6      | 7               |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |        | 2,10            |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0250  | 70,00  | 1,75            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0050  | 70,00  | 0,35            |
|    | 28731220041001 | Plase sudate VR3 pas 100x100x3                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0100  | 28,33  | 28,61           |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050  | 16,80  | 0,08            |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0100  | 35,00  | 0,35            |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,3000  | 3,20   | 0,96            |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0006  | 550,00 | 0,33            |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 2 043,55        |
| 6  | CG56A          | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm<br>Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050                                                                             | m2   |         |        | 136,30<br>16,38 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2340  | 70,00  | 16,38           |
|    | 2653102100828  | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                                                                                                                           | kg   | 15,3000 | 7,47   | 114,86          |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0900  | 36,00  | 3,26            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0040  | 20,00  | 0,08            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0420  | 35,00  | 1,47            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100  | 25,00  | 0,25            |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 8 586,84        |
| 7  | CG08A          | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez<br>Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150 | m2   |         |        | 260,93<br>77,00 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 70,00  | 7,00            |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,0000  | 70,00  | 70,00           |
|    | 2523116716345  | Covor PVC                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0500  | 120,00 | 127,89          |
|    | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0300  | 65,00  | 1,98            |
|    | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,6000  | 40,00  | 24,36           |
|    | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0800  | 55,00  | 4,47            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,5000  | 2,40   | 1,22            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0015  | 20,00  | 0,03            |
|    | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,2000  | 16,80  | 3,41            |
|    | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0240  | 30,00  | 0,73            |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0006  | 360,00 | 0,22            |
|    | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0000  | 18,60  | 18,88           |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300  | 25,00  | 0,75            |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 16 438,80       |
|    |                | <b>2. Peretii</b>                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |                 |
| 8  | RpCR32A        | Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila                                                                                                                                                                         | m2   |         |        | 24,52<br>22,40  |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3200  | 70,00  | 22,40           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0500  | 20,00  | 1,00            |
|    | 2320146200755  | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                                                                                                                                              | l    | 0,0300  | 22,30  | 0,67            |
|    | 1711317309326  | Cirpe de sters                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100  | 20,00  | 0,20            |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0100  | 25,00  | 0,25            |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 4 339,86        |
| 9  | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                    | m2   |         |        | 6,85<br>2,10    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 70,00  | 2,10            |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 29,00  | 4,35            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 8,00   | 0,40            |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 1 212,45        |
| 10 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                      | m2   |         |        | 114,79<br>85,40 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,2200  | 70,00  | 85,40           |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 7,1400  | 3,75   | 26,77           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0040  | 20,00  | 0,08            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0790  | 25,00  | 1,98            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0160  | 35,00  | 0,56            |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 20 317,83       |
| 11 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos                                                                                                                                                                                     | m2   |         |        | 46,75           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    |               | "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                  |      |         |        | 38,50            |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                 | h-om | 0,4500  | 70,00  | 31,50            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 70,00  | 7,00             |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                             | kg   | 1,0549  | 7,78   | 8,21             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                         | m3   | 0,0010  | 20,00  | 0,02             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                 | h-ut | 0,0010  | 25,00  | 0,03             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                          | lei  |         |        | 8 275,13         |
| 12 | CF56A         | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor  | m2   |         |        | 34,72<br>21,00   |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                 | h-om | 0,2000  | 70,00  | 14,00            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 70,00  | 7,00             |
|    | 2653102100832 | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                           | kg   | 0,4930  | 27,78  | 13,70            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                 | h-ut | 0,0010  | 25,00  | 0,03             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                          | lei  |         |        | 6 145,54         |
| 13 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                 | m2   |         |        | 6,85<br>2,10     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                             | h-om | 0,0300  | 70,00  | 2,10             |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 29,00  | 4,35             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 8,00   | 0,40             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                          | lei  |         |        | 1 212,45         |
| 14 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2   |         |        | 58,49<br>38,50   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                             | h-om | 0,5500  | 70,00  | 38,50            |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                       | kg   | 0,4000  | 36,90  | 14,76            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                              | kg   | 0,0600  | 3,20   | 0,19             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                           | buc  | 0,5000  | 8,00   | 4,00             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                             | kg   | 0,0500  | 20,00  | 1,00             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                               | m3   | 0,0020  | 20,00  | 0,04             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                          | lei  |         |        | 10 353,08        |
| 15 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                              | m2   |         |        | 6,85<br>2,10     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                             | h-om | 0,0300  | 70,00  | 2,10             |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 29,00  | 4,35             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 8,00   | 0,40             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                          | lei  |         |        | 64,73            |
| 16 | CF61A         | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                         | m2   |         |        | 170,09<br>104,02 |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                    | h-om | 1,4860  | 70,00  | 104,02           |
|    | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                | kg   | 0,3000  | 25,74  | 7,72             |
|    | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                           | kg   | 14,6100 | 3,60   | 52,60            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                         | m3   | 0,0112  | 20,00  | 0,22             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                 | h-ut | 0,0790  | 25,00  | 1,97             |
|    | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                               | h-ut | 0,0296  | 120,00 | 3,55             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                          | lei  |         |        | 1 607,33         |
| 17 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                   | m2   |         |        | 46,75<br>38,50   |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                 | h-om | 0,4500  | 70,00  | 31,50            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 70,00  | 7,00             |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                             | kg   | 1,0549  | 7,78   | 8,21             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                         | m3   | 0,0010  | 20,00  | 0,02             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                 | h-ut | 0,0010  | 25,00  | 0,03             |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                          | lei  |         |        | 441,81           |
| 18 | CF56A         | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor  | m2   |         |        | 34,72<br>21,00   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6     | 7               |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-----------------|
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 70,00 | 14,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00            |
|    | 2653102100832 | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                         | kg   | 0,4930 | 27,78 | 13,70           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010 | 25,00 | 0,03            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei  |        |       | 328,11          |
| 19 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                               | m2   |        |       | 6,85<br>2,10    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10            |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500 | 29,00 | 4,35            |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                              | buc  | 0,0500 | 8,00  | 0,40            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei  |        |       | 64,73           |
| 20 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                               | m2   |        |       | 58,49<br>38,50  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5500 | 70,00 | 38,50           |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4000 | 36,90 | 14,76           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0600 | 3,20  | 0,19            |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                         | buc  | 0,5000 | 8,00  | 4,00            |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0500 | 20,00 | 1,00            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020 | 20,00 | 0,04            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei  |        |       | 552,74          |
| 21 | CF18C         | Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. in incaperi cu umiditate sporita (bucatarii, bai, spalatorii) Material marunt=1,0200 | m2   |        |       | 142,02<br>56,00 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,8000 | 70,00 | 56,00           |
|    | 2462106110550 | Adeziv special pentru tratare rosturi                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4000 | 7,15  | 2,92            |
|    | 2513206621500 | Banda de armare                                                                                                                                                                                           | m    | 2,0000 | 2,16  | 4,41            |
|    | 2662102700204 | Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm                                                                                                                                                      | m2   | 1,0500 | 49,72 | 53,25           |
|    | 2664102101145 | Mortar adeziv                                                                                                                                                                                             | kg   | 6,0000 | 4,15  | 25,40           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0020 | 25,00 | 0,05            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei  |        |       | 2 574,86        |
| 22 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                               | m2   |        |       | 6,85<br>2,10    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10            |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500 | 29,00 | 4,35            |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                              | buc  | 0,0500 | 8,00  | 0,40            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei  |        |       | 124,19          |
| 23 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                  | m2   |        |       | 46,75<br>38,50  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4500 | 70,00 | 31,50           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00            |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0549 | 7,78  | 8,21            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010 | 20,00 | 0,02            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010 | 25,00 | 0,02            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei  |        |       | 847,60          |
| 24 | CF56A         | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                | m2   |        |       | 34,72<br>21,00  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 70,00 | 14,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 70,00 | 7,00            |
|    | 2653102100832 | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                         | kg   | 0,4930 | 27,78 | 13,70           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010 | 25,00 | 0,02            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei  |        |       | 629,48          |
| 25 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                               | m2   |        |       | 6,85<br>2,10    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0300 | 70,00 | 2,10            |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500 | 29,00 | 4,35            |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                              | buc  | 0,0500 | 8,00  | 0,40            |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 124,19             |
| 26 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                               | m2   |        |          | 58,49<br>38,50     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5500 | 70,00    | 38,50              |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4000 | 36,90    | 14,76              |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0600 | 3,20     | 0,19               |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,5000 | 8,00     | 4,00               |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0500 | 20,00    | 1,00               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020 | 20,00    | 0,04               |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 1 060,46           |
|    |               | <b>3. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                       |      |        |          |                    |
| 27 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                         | m2   |        |          | 29,40<br>29,40     |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2100 | 70,00    | 14,70              |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2100 | 70,00    | 14,70              |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 396,90             |
| 28 | CK03A         | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m                                         | m2   |        |          | 2 254,65<br>126,00 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,4700 | 70,00    | 102,90             |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0800 | 70,00    | 5,60               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2500 | 70,00    | 17,50              |
|    | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0000 | 2 100,00 | 2 100,00           |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0850 | 50,00    | 4,25               |
|    | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 0,4500 | 36,00    | 16,20              |
|    | 2682162605828 | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,2200 | 35,00    | 7,70               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0200 | 25,00    | 0,50               |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 30 437,78          |
|    |               | <b>4. Tavanul</b>                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          |                    |
| 29 | CK29F         | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                           | m2   |        |          | 325,07<br>154,00   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500 | 70,00    | 10,50              |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,0500 | 70,00    | 143,50             |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000 | 1,20     | 4,80               |
|    | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                      | m2   | 1,0500 | 158,00   | 165,90             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0150 | 25,00    | 0,37               |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 36 538,43          |
| 30 | RpEF02A       | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200 | buc  |        |          | 321,10<br>76,30    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,0900 | 70,00    | 76,30              |
|    | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 240,00   | 244,80             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 5 137,60           |
|    |               | <b>5. Bloc sanitar (Baie, WC)</b>                                                                                                                                                                                                         |      |        |          |                    |
| 31 | RpCG29A       | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime                                                                                                                                                                     | m2   |        |          | 94,10<br>92,40     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,3200 | 70,00    | 92,40              |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0100 | 20,00    | 0,20               |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0600 | 25,00    | 1,50               |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 804,55             |
| 32 | CD72B         | Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea                                                                                                                                                                                             | m2   |        |          | 541,61             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5       | 6        | 7        |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|    |               | 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m<br>Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050                                |      |         |          | 187,82   |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                               | h-om | 2,6832  | 70,00    | 187,82   |
|    | 2662102701000 | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                     | m2   | 2,1000  | 49,72    | 104,93   |
|    | 2710703520284 | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                       | m    | 1,1450  | 11,90    | 13,69    |
|    | 2710703520285 | Profil de suport                                                                                                                                                                                       | m    | 2,2000  | 50,00    | 110,55   |
|    | 2521302602906 | Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)                                                                                                                                            | m2   | 1,0300  | 75,00    | 77,64    |
|    | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                                                        | m    | 1,2200  | 3,15     | 3,86     |
|    | 2513206621601 | Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton                                                                              | m    | 1,5150  | 2,80     | 4,26     |
|    | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"                                                                                                                                                               | kg   | 0,5420  | 6,03     | 3,28     |
|    | 2430226101017 | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1750  | 36,00    | 6,33     |
|    | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                           | buc  | 1,5000  | 1,30     | 1,96     |
|    | 2874115833873 | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm                                                                                                                                                          | buc  | 29,4300 | 0,80     | 23,66    |
|    | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit                                                                                                                                                                                  | m2   | 0,0160  | 8,00     | 0,13     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0094  | 25,00    | 0,24     |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0648  | 50,00    | 3,24     |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                     | lei  |         |          | 6 499,27 |
| 33 | RpSC05A       | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                | buc  |         |          | 66,50    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                        |      |         |          | 66,50    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,9500  | 70,00    | 66,50    |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                     | lei  |         |          | 133,00   |
| 34 | RpSC02A       | Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                  | buc  |         |          | 91,00    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                        |      |         |          | 91,00    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,3000  | 70,00    | 91,00    |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                     | lei  |         |          | 91,00    |
| 35 | RpSC05A       | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                | buc  |         |          | 66,50    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                        |      |         |          | 66,50    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,9500  | 70,00    | 66,50    |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                     | lei  |         |          | 266,00   |
| 36 | RpSB03B       | Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm                                                                                                 | m    |         |          | 5,60     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                        |      |         |          | 5,60     |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0800  | 70,00    | 5,60     |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                     | lei  |         |          | 33,60    |
| 37 | RpSB03A       | Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm                                                                                                  | m    |         |          | 4,20     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                        |      |         |          | 4,20     |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0600  | 70,00    | 4,20     |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                     | lei  |         |          | 37,80    |
| 38 | SC04C         | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal<br>Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200 | buc  |         |          | 1 845,64 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                        |      |         |          | 133,00   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,9000  | 70,00    | 133,00   |
|    | 2622102438000 | Lavoar                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0100  | 960,00   | 988,99   |
|    | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000  | 98,00    | 99,96    |
|    | 2875114203270 | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 65,00    | 66,30    |
|    | 2521216717050 | Teava din material plastic                                                                                                                                                                             | m    | 0,3000  | 26,00    | 7,96     |
|    | 2622102453900 | Piedestal din portelan sanitar                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0100  | 533,33   | 549,44   |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                     | lei  |         |          | 3 691,28 |
| 39 | SC02A         | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.<br>Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300                                                               | buc  |         |          | 1 865,05 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                        |      |         |          | 129,50   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,8500  | 70,00    | 129,50   |
|    | 2875114200780 | Cada pentru dus                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000  | 1 620,00 | 1 668,60 |
|    | 2875114203270 | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 65,00    | 66,95    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5       | 6      | 7                  |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------|
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lei  |         |        | 1 865,05           |
| 40 | SC04C          | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal<br>Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200                                                                                                                             | buc  |         |        | 1 845,64<br>133,00 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,9000  | 70,00  | 133,00             |
|    | 2622102438000  | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0100  | 960,00 | 988,99             |
|    | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000  | 98,00  | 99,96              |
|    | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000  | 65,00  | 66,30              |
|    | 2521216717050  | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 0,3000  | 26,00  | 7,96               |
|    | 2622102453900  | Piedestal din portelan sanitar                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0100  | 533,33 | 549,44             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lei  |         |        | 7 382,58           |
| 41 | SB08E          | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm                                                                                                                                                                             | m    |         |        | 85,35<br>22,40     |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3200  | 70,00  | 22,40              |
|    | 25212167201601 | Teava din material plastic pentru canalizare d 110 mm                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,0300  | 57,62  | 59,35              |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0150  | 180,00 | 2,70               |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0150  | 60,00  | 0,90               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lei  |         |        | 512,09             |
| 42 | SB08C          | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm                                                                                                                                                                              | m    |         |        | 69,57<br>17,50     |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2500  | 70,00  | 17,50              |
|    | 25212167201605 | Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0300  | 49,16  | 50,63              |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0040  | 180,00 | 0,72               |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0120  | 60,00  | 0,72               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lei  |         |        | 626,17             |
| 43 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |        | 6,85<br>2,10       |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 70,00  | 2,10               |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 29,00  | 4,35               |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 8,00   | 0,40               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lei  |         |        | 106,18             |
| 44 | CG17D1         | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2                                                                                                                                                                                              | m2   |         |        | 480,81<br>203,00   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 2,6100  | 70,00  | 182,70             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2900  | 70,00  | 20,30              |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0300  | 220,00 | 226,60             |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 4,0500  | 7,60   | 30,78              |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3000  | 35,00  | 10,50              |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 20,0000 | 0,10   | 2,00               |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,9000  | 7,10   | 6,39               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0450  | 25,00  | 1,13               |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0120  | 35,00  | 0,42               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lei  |         |        | 7 452,63           |
| 45 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |        | 6,36<br>2,10       |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 70,00  | 2,10               |
|    | 2416586105303b | Amorsa-grund Betonocontact                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500  | 25,74  | 3,86               |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 8,00   | 0,40               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lei  |         |        | 254,44             |
| 46 | CI06C          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru | m2   |         |        | 467,73<br>171,50   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    |                | montarea placajelor                                                                                                                                                      |      |         |        |                  |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                 | h-om | 2,2500  | 70,00  | 157,50           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000  | 70,00  | 14,00            |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                        | m2   | 1,0500  | 240,00 | 252,00           |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 2,40   | 0,96             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                      | buc  | 20,0000 | 0,10   | 2,00             |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3300  | 35,00  | 11,55            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0080  | 20,00  | 0,16             |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                            | kg   | 4,0000  | 7,16   | 28,64            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0200  | 25,00  | 0,50             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0120  | 35,00  | 0,42             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                | lei  |         |        | 18 709,20        |
| 47 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2   |         |        | 155,84<br>119,00 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 1,4000  | 70,00  | 98,00            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000  | 70,00  | 21,00            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                            | kg   | 10,5000 | 2,40   | 25,20            |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                        | m3   | 0,0300  | 360,00 | 10,80            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0070  | 20,00  | 0,14             |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                       | m3   | 0,0240  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0040  | 25,00  | 0,10             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                         | h-ut | 0,0080  | 75,00  | 0,60             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                | lei  |         |        | 9 740,00         |
| 48 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.             | m2   |         |        | 114,79<br>85,40  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                | h-om | 1,2200  | 70,00  | 85,40            |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400  | 3,75   | 26,78            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0040  | 20,00  | 0,08             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0790  | 25,00  | 1,98             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0160  | 35,00  | 0,56             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                | lei  |         |        | 2 525,38         |
| 49 | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                      | m2   |         |        | 136,61<br>107,10 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                | h-om | 1,5300  | 70,00  | 107,10           |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400  | 3,75   | 26,77            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0040  | 20,00  | 0,08             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0790  | 25,00  | 1,97             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0195  | 35,00  | 0,68             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                | lei  |         |        | 2 117,49         |
| 50 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                              | m2   |         |        | 6,85<br>2,10     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 70,00  | 2,10             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 29,00  | 4,35             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 8,00   | 0,40             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                | lei  |         |        | 256,87           |
| 51 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                              | m2   |         |        | 58,49<br>38,50   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,5500  | 70,00  | 38,50            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                    | kg   | 0,4000  | 36,90  | 14,76            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                           | kg   | 0,0600  | 3,20   | 0,19             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 8,00   | 4,00             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                          | kg   | 0,0500  | 20,00  | 1,00             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0020  | 20,00  | 0,04             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                | lei  |         |        | 2 193,45         |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.